
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 204 від 03.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

                                 

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
Н А К А З 

 
від ____________ 20___ р.         Київ     № __________  
 
 

Про утворення робочої групи 
з питань оптимізації робочих 
процесів та окремі організаційні 
заходи за напрямом діяльності 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 січня 2025 року 
№ 50 «Деякі питання впровадження процесного підходу в центральних органах 
виконавчої влади», розпорядження Кабінету Міністрів України  
від 17 січня 2025 року № 39-р «Про проведення оптимізації типових робочих 
процесів у центральних органах виконавчої влади», пункту 36 Плану заходів з 
реалізації Стратегії реформування державного управління України на 2022-
2025 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 21 липня 2021 року № 831-р «Деякі питання реформування державного 
управління України», Положення про Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2019 року № 885 «Деякі питання діяльності Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій», з метою організації і проведення аналізу та заходів з 
оптимізації робочих процесів у Міністерстві культури та стратегічних комунікацій 
України 

 
НАКАЗУЮ: 
 
 1. Утворити Робочу групу з питань оптимізації робочих процесів 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України (далі – Робоча група) 
та затвердити її склад, що додається. 
 2. Визначити на першому засіданні Робочої групи її секретаря з числа членів 
Робочої групи.   



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 204 від 03.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 3. Покласти обов’язки із забезпечення виконання завдань щодо проведення 
аналізу та заходів з оптимізації робочих процесів в Міністерстві культури та 
стратегічних комунікацій України до утворення самостійного структурного 
підрозділу з аналізу та оптимізації процесів на головного спеціаліста Сектору 
координації внутрішнього контролю Морозову Ю.О. 

4. Керівникам самостійних структурних підрозділів апарату Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України забезпечити надання головному 
спеціалісту Сектору координації внутрішнього контролю Морозовій Ю.О.: 

4.1) до 03 березня 2025 року пропозиції щодо кандидатури посадової особи, 
на яку будуть покладені обов’язки із взаємодії стосовно організації і проведення 
аналізу та заходів з оптимізації робочих процесів у самостійному структурному 
підрозділі відповідно до завдань, покладених на структурний підрозділ; 

4.2) повного та безперешкодного доступу до документів, інформації та баз 
даних, необхідних для виконання покладених завдань з оптимізації робочих 
процесів, крім тих, що містять інформацію з обмеженим доступом. 

5. Головному спеціалісту Сектору координації внутрішнього контролю 
Морозовій Ю.О. забезпечити розроблення та подання до 24 березня 2025 року на 
затвердження Положення про Робочу групу з питань оптимізації робочих процесів 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України. 

6. Управлінню комунікацій (Самойленко С.Г.) забезпечити розміщення 
цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  
  
 
 
Міністр         Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України  

_________________ № __________ 

 

 

СКЛАД 

Робочої групи з питань оптимізації робочих процесів  

Міністерства культури та стратегічних комунікацій України 

 

ПІБ Назва посади 

КУРОЧЕНКО  

Олег Іванович 

державний секретар Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України, голова 

Робочої групи  
 

МОРОЗОВА 

Юлія Олексіївна 

головний спеціаліст Сектору координації 

внутрішнього контролю, заступник голови 

Робочої групи 
 

ЯСЮК 

Ганна Іванівна 

начальник відділу правової роботи Департаменту 

правового забезпечення 
 

ДАРАМАНЧУК 

Галина Василівна 

головний спеціаліст відділу стратегічного 

планування Департаменту стратегічного 

планування та інвестиційного розвитку 
 

ЖАДІК 

Олександр Олександрович 

начальник відділу інновацій Департаменту 

інновацій та цифрових трансформацій 
 

С’ЄДІНА 

Наталія Борисівна 

заступник директора Департаменту – начальник 

відділу бюджетної політики органів влади та 

стратегічних комунікацій Департаменту 

фінансової політики 
 

ЯНЧУК  

Юлія Вікторівна 

заступник директора Департаменту 

інформаційної політики та інформаційної безпеки 

– начальник відділу реалізації державної політики 

та стратегічних комунікацій 
 

ДОВБІУС 

Інна Олександрівна 

начальник відділу розвитку персоналу та підбору 

Управління по роботі з персоналом 
 

 

_____________________________ 


